REVISAO FORD.
SEU CARRO NOVO POR MAIS TEMPO.

FORDPASS Baixe o aplicativo através do QR Code ao lado e tenha acesso a informacdes e servicos para o seu veiculo. Vocé poderd receber notificacdes dos periodos de revisao, fazer o agendamento 100% online e receber todos os detalhes
dos servicos durante o processo de agendamento. Além disso, vocé tem um ano gratis de acesso remoto através do FordPass para travar e destravar o veiculo, acionar a climatizacéo e receber informagdes como localizacao do veiculo, alertas de
funcionamento e aviso de acionamento do alarme (Guard Mode). Para mais informacoes sobre o FordPass, visite www.fordpass.com.br

GARANTIA 5 anos de garantia sem limite de quilometragem. Bateria: 12 meses sem limite de quilometragem. Amortecedor: 24 meses ou 50000 km. Pecas de desgaste natural: 12 meses ou 20000 km.

FORD PROTECT Manutencao pré-adquirida destinada aos Clientes Ford que buscam a garantia de servicos de alta qualidade e pecas originais para seu investimento. O Ford Protect assegura tranquilidade, transparéncia e precos atrativos. Essa
comodidade pode ser adquirida na compra do seu veiculo 0KM, inclusive podendo ser parcelada no financiamento do veiculo. Financiamento sujeito a aprovacdo de crédito.

EXPERIENCIA FORD Vocé pode confiar: Atendimento exclusivo e personalizado. Basta agendar o hordrio de visita que um Consultor Técnico o recebera com todos os cuidados necessarios, realizando uma inspecao no seu veiculo e apresentando
um orcamento de forma simples e objetiva. Ele agendara com vocé o horario de entrega de seu veiculo com total transparéncia no atendimento. Tudo isso para garantir a qualidade no atendimento, agilidade e conveniéncia para vocé que é
Cliente Ford.

PECAS GENUINAS FORD Sao trés centros de distribuicao que oferecem muito mais agilidade e disponibilidade de pecas genuinas, com preco justo e garantia de 1 ano, quando instaladas nas Concessionérias Ford. Nossas pecas de reposicao
seguem 0s mais rigorosos critérios de aprovagdo, garantindo e preservando a qualidade de seu Ford.

REVISAQ FORD Na Ford seu carro fica novo por mais tempo. Com os planos de revisao Ford, vocé fica tranquilo e sabe quanto vai pagar no momento do agendamento, tudo com mao de obra especializada inclusa, verificacao de itens e troca de componentes conforme o Manual do Proprietério
e pecas genuina Ford com 1ano de garantia se instalados nas Concessiondrias Ford.

EXPRESS SERVICE Servicos realizados em até 2 horas. O Express Service foi desenvolvido para pessoas como vocé, que nao tem tempo a perder. Agende seu servico e acompanhe ou aguarde na Concessionéria a realizacdo do reparo de seu veiculo. A agilidade, a transparéncia e o preo justo
que vocé sempre quis agora estao disponiveis para sua comodidade

AGENDE SEU SERVICO A Ford, ¢ a pioneira no processo de agendamento 100% online, sem a necessidade de contato telefénico para confirmagéo do seu agendamento para revisoes ou manutencoes em seu veiculo. Basta acessar o aplicativo FordPass ou o site www.ford.com.br, clicar em
“Agende seu Servico” e conferir a praticidade de fazer o agendamento online na Concessionaria Ford de sua preferéncia. Transparéncia, agilidade e qualidade: esse é o compromisso Ford com sua tranquilidade

CENTRO DE ATENDIMENTO FORD O CAF fornece atendimento e informacdes sobre seu veiculo e todos os servicos oferecidos pela Ford. Fale com o nosso atendimento online no site da Ford ou ligue para 0800 703 3673. O horério de atendimento é de segunda a sexta-feira, das 09h as 18h
REDE DE DISTRIBUIDORES A Ford conta com a Rede de Concessiondrias mais moderna, inovadora e preparada do mercado em todo o territrio nacional. Confira na Concessionaria mais proxima de vocé!

FORD CREDIT A Ford Credit* disponibiliza aos Clientes Ford condices de financiamento para a aquisicao de seu Ford OKM. Acesse https://www.ford.com.br/comprar/servicos-financeiros/ ou ligue para 4004 4581 para capitais e regides metropolitanas e 0800 722 4581 para as demais localidades.
*Contratos de financiamento Ford Credit sdo operacionalizados pelo Banco Bradesco Financiamentos S.A.

ACESSORIOS ORIGINAIS FORD A Ford possui uma linha de acessérios originais desenvolvidos para todos os seus modelos, testados e aprovados por nossa equipe de engenharia, deixando seu veiculo com muito mais personalidade e estilo, tudo com muita qualidade e garantia Ford.

Acesse www.ford.com.br e monte seu modelo como preferir.
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Fotos meramente ilustrativas. A Ford reserva-se o direito de alterar as especificacdes e os desenhos de seus produtos a qualquer tempo ou mesmo descontinué-los, independentemente de aviso ou comunicacéo e sem incorrer em obrigagdes ou responsabilidades de qualquer espécie.
Alguns equipamentos, cores externas e revestimentos internos descritos nas fotos e nos textos s@o opcionais e podem ou ndo estar disponiveis em algumas versges apresentadas na publicacdo deste catalogo (05/2025). Consulte a disponibilidade dos acessérios originais. Use sempre o cinto de seguranca.

Saiba mais em https:/www.ford.com.br/picapes/f-150




NOVA FORD F-150

® |TENS DE SERIE

Exterior

Abertura da tampa traseira com Pro-Access
Abertura elétrica da porta da cagamba
Acesso ao vefculo iluminado

BoxLink™ com (4) travas na cagamba

Engate para rebogue com conector de 4 pinos
Estribos laterais fixos

Fardis de neblina em LED

Fardis dianteiros em LED

Fardis traseiros em LED

Ganchos de rebogue dianteiro

lluminacdo externa 360°

lluminagao na cagcamba

Luz elevada de freio (Brake-light)

Pontos e ganchos de fixagdo na cagamba
Projetores LED dindmicos

Protetor de Cagamba Spray-In

Retrovisores externos com ajuste elétrico e indicagao de diregéo

Seguranca
8 Air bags (dianteiros, laterais, cortinas e joelhos)
Acendimento automético dos faréis
Alarme Perimétrico
Alcas de seguranga dianteira/traseira
Alerta de colisao frontal
Alerta de Permanéncia em Faixa
Assistente Autbnomo de frenagem (com detecgao de pedestres)
Assistente de manobras evasivas
Assistente de Partida em Rampas (HLA)
Assistente em cruzamentos com sistema de Frenagem Auténoma
Camera de ré com detecgao de objetos e assistente de engate
Cintos de seguranga dianteiros com ajuste de altura e pré-tensionadores
Cintos de seguranga traseiros laterais e central de 3 pontos
Controle automatico em descidas (HDC)
Controle de oscilagdo de rebogque
Controle eletronico anti-capotamento
Controle eletrénico de estabilidade (ESC) e tragdo (TCS)
Farol alto automéatico
Freios a disco nas 4 rodas com ABS
Freios ABS com EBD
ISOFIX - Ganchos de fixag&do de cadeiras de criangas
Luzes de condugéo diurna (DTRL)
Piloto automatico adaptativo com Stop & Go
Sensor de estacionamento dianteiro
Sensor de estacionamento traseiro
Sensor de monitoramento da pressao dos pneus (TPMS)
Sistema de Assisténcia de Frenagem (DBS)
Sistema de Assisténcia em Curvas
Sistema de monitoramento de ponto cego com (BLIS) cobertura de reboque
Sistema de permanéncia e centralizagdo em faixa
Travamento Elétrico da Cagcamba
Travamento Elétrico das Portas

Interior

Ajuste manual de altura e profundidade do volante

Ajuste elétrico de pedais com memdria

Ar condicionado para a segunda fileira de bancos

Banco do motorista com ajuste elétrico de 10 posigdes com memdaria
Banco do passageiro com ajuste elétrico de 8 posigoes

Bancos dianteiros aquecidos/ventilados

Bancos traseiros aquecidos

Compartimento com trava sob o banco traseiro

Console central com porta-objetos e descansa brago integrado
Console central com superficie de apoio

Encost o de cabega com ajuste

Espelho retrovisor eletrocrémico

lluminagé&o interna ambiente

Luz de Leitura

Para-brisa Acustico

Para-sol com espelho e luzes de cortesia (motorista / passageiro)
Tapetes de Borracha

Teto solar panoramico

Tecnologia
Ar condicionado automético digital de duas zonas
Cémera 360°
Cameras: frontal, traseira e engate
Carregador de celular por indugao
Chave com sensor de presenga: Acesso inteligente e Partida sem chave (Ford Power)
Controle de freio para reboque
Freio de m&o eletronico
Fungé&o Auto Hold
Head-up Display
Painel de Instrumentos digital de 12"
Pro Trailer assistente de reboque
Sensor de chuva
Tomadas 110v (1) frontal, (1) banco taseiros e (1) cagamba
Tomadas de 12V (1) frontal e (1) banco traseiros
Vidros elétricos dianteiros com abertura e fechamento com um toque para cima/baixo
Vidros elétricos frontal / traseiro

Sistema Multimidia SYNC

Bluetooth
Comandos de dudio e voz no volante
Conectividade Android Auto e Apple Car Play sem fio
Entradas USB tipo A e tipo C
Radio AM/FM
Sistema de som premium com 14 Alto-falantes feito por Bang & Olufsen HD Radio™
SYNC 4
Tela central multifuncional touch screen de 12"
FordPass™ Connect: Conectividade via aplicativo FordPass™
Alerta de acionamento do alarme no celular
Alertas de funcionamento do vefculo
Partida remota agendada
Partida remota com acionamento do ar condicionado
Sistema de localizagao do veiculo no celular
Status remoto do velculo (nivel do combustivel, hodémetro)
Travamento e destravamento remoto do veiculo

Espaco interno com muito conforto. Ajustes elétricos de pedais e bancos com meméria.

® CORES EXTERNAS

Cinza Torres

Branco Espacial

Prata Orvalho Preto Vesuvio

Head up display: tecnologia que projeta as informag6es do veiculo diretamente no parabrisa.

® ITENS EXCLUSIVOS POR VERSAO

Versdo

Exterior
Ganchos de reboque traseiro

LARIAT BLACK LARIAT CHROME

Maganetas, retrovisores e ganchos dianteiros cromados
Maganetas, retrovisores e ganchos dianteiros

escurecidos

Maganetas, retrovisores e ganchos dianteiros na cor

do vefculo

Para-choques cromados
Para-choques na cor do veiculo
Pneus 275/60 R20 AT

Pneus 275/70 R18 AT

Rodas de liga leve 18" Escurecidas
Rodas de liga leve de 20" Cromadas
Rodas de liga leve de 20" Escurecidas

Seguranca
Protetores inferiores
Protetores inferiores Off-Road

® ESPECIFICACOES TECNICAS

Performance

Versao
7 modos de condugao selecionaveis
Combustivel

Diferencial traseiro blocante
eletrénico

Motor Coyote 5.0L V8
Poténcia
Torque

Tragao integral 4x4

Transmissdo Automatica de 10
velocidades

Dimensdes e capacidades
Versdo
Altura (mm) (até a base da antena)
Capacidade da cacamba (L)
Capacidade da reboque (kg)
Capacidade de carga (kg)
Comprimento (mm)
Entre Eixos (mm)
Largura com espelho (mm)
Largura com espelho dobrado (mm)
Largura sem espelho (mm)
NUmero de passageiros
Peso em ordem de marcha (kg)

Reservatério de combustivel (L)

LARIAT BLACK
X

Gasolina
X

X
405 cv @6000
556 Nm @4250
X

X

LARIAT BLACK
1958
1495
3492

740
5894
3694
2430

2123
2089

5
2481
136

LARIAT CHROME
X

Gasolina
X

X
405 cv @6000
556 Nm @4250
X

X

LARIAT CHROME
1958
1495
3492
740
5894
3694
2430
2123
2089

5
2481
136

TREMOR

TREMOR
X

Gasolina
X

X
405 cv @6000
556 Nm @4250
X

X

TREMOR
2015
1495
3945

671
5880
3698
2430
2123
2129
5
2550
136

Cacamba revestida comiluminacdo, tomada 12V, nichos com trava e abertura lateral multiacesso (Pro-Access).



