REVISÃO FORD. SEU CARRO NOVO POR MAIS TEMPO.

FORDPASS Baixe o aplicativo através do QR Code ao lado e tenha acesso a informações e serviços para o seu veículo. Você poderá receber notificações dos períodos de revisão, fazer o agendamento 100% online e receber todos os detalhes dos serviços durante o processo de agendamento. Além disso, você tem um ano grátis de acesso remoto através do FordPass para travar e destravar o veículo, acionar a climatização e receber informações como localização do veículo, alertas de funcionamento e aviso de acionamento do alarme (Guard Mode). Para mais informações sobre o FordPass, visite www.fordpass.com.br .

GARANTIA 5 anos de garantia sem limite de quilometragem. Bateria: 12 meses sem limite de quilometragem. Amortecedor: 24 meses ou 50000 km. Peças de desgaste natural: 12 meses ou 20000 km.

FORD PROTECT Manutenção pré-adquirida destinada aos Clientes Ford que buscam a garantia de serviços de alta qualidade e peças originais para seu investimento. O Ford Protect assegura tranquilidade, transparência e preços atrativos. Essa comodidade pode ser adquirida na compra do seu veículo OKM, inclusive podendo ser parcelada no financiamento do veículo. Financiamento sujeito a aprovação de crédito.

EXPERIÊNCIA FORD Você pode confiar: Atendimento exclusivo e personalizado. Basta agendar o horário de visita que um Consultor Técnico o receberá com todos os cuidados necessários, realizando uma inspeção no seu veículo e apresentando um orçamento de forma simples e objetiva. Ele agendará com você o horário de entrega de seu veículo com total transparência no atendimento. Tudo isso para garantir a qualidade no atendimento, agilidade e conveniência para você que é Cliente Ford.

PEÇAS GENUÍNAS FORD São três centros de distribuição que oferecem muito mais agilidade e disponibilidade de peças genuínas, com preço justo e garantia de 1 ano, quando instaladas nas Concessionárias Ford. Nossas peças de reposição seguem os mais rigorosos critérios de aprovação, garantindo e preservando a qualidade de seu Ford.

REVISÃO FORD Na Ford seu carro fica novo por mais tempo. Com os planos de revisão Ford, você fica tranquilo e sabe quanto vai pagar no momento do agendamento, tudo com mão de obra especializada inclusa, verificação de itens e troca de componentes conforme o Manual do Proprietário e peças genuína Ford com 1 ano de garantia se instalados nas Concessionárias Ford.

EXPRESS SERVICE Serviços realização do reparo de seu veículo. A agilidade, a transparência e o preço justo que você sempre quis agora estão disponíveis para sua comodidade.

AGENDE SEU SERVIÇO A Ford, é a pioneira no processo de agendamento 100% online, sem a necessidade de contato telefônico para confirmação do seu agendamento para revisões ou manutenções em seu veículo. Basta acessar o aplicativo FordPass ou o site www.ford.com.br, clicar em "Agende seu Servico" e conferir a praticidade de fazer o agendamento online na Concessionária Ford de sua preferência. Transparência, agilidade e qualidade: esse é o compromisso Ford com sua tranquilidade.

CENTRO DE ATENDIMENTO FORD O CAF fornece atendimento e informações sobre seu veículo e todos os serviços oferecidos pela Ford. Fale com o nosso atendimento online no site da Ford ou ligue para 0800 703 3673. O horário de atendimento é de segunda a sexta-feira, das 09h às 18h. **REDE DE DISTRIBUIDORES** A Ford conta com a Rede de Concessionárias mais moderna, inovadora e preparada do mercado em todo o território nacional. Confira na Concessionária mais próxima de você!

FORD CREDIT A Ford Credit* disponibiliza aos Clientes Ford condições de financiamento para a aquisição de seu Ford 0KM. Acesse https://www.ford.com.br/comprar/servicos-financeiros/ ou ligue para 4004 4581 para capitais e regiões metropolitanas e 0800 722 4581 para as demais localidades.

*Contratos de financiamento Ford Credit são operacionalizados pelo Banco Bradesco Financiamentos S.A.

ACESSÓRIOS ORIGINAIS FORD A Ford possui uma linha de acessórios originais desenvolvidos para todos os seus modelos, testados e aprovados por nossa equipe de engenharia, deixando seu veículo com muito mais personalidade e estilo, tudo com muita qualidade e garantia Ford.

Acesse www.ford.com.br e monte seu modelo como preferir.















Fotos meramente illustrativas. A Ford reserva-se o direito de alterar as especificações e os desenhos de seus produtos a qualquer tempo ou mesmo descontinuá-los, independentemente de aviso ou comunicação e sem incorrer em obrigações ou esponsabilidades de qualquier especie.
Agjuns equipamentos, cores externas e revestimentos internos descritos nas fotos e not sextos ao opcionais e podem ou não estar disponíveis em algumas versões a presentadas na publicação deste catálogo (05/2025), Consultar da disponibilidades de qualquier sexpecie.



• ITENS DE SÉRIE

Exterior

Abertura da tampa traseira com Pro-Access Abertura elétrica da porta da caçamba

Acesso ao veículo iluminado

BoxLink™ com (4) travas na caçamba

Engate para reboque com conector de 4 pinos

Faróis de neblina em LED

Faróis dianteiros em LED

Faróis traseiros em LED

Ganchos de reboque dianteiro

Iluminação externa 360º

Iluminação na caçamba Luz elevada de freio (Brake-light)

Pontos e ganchos de fixação na caçamba

Projetores LED dinâmicos

Protetor de Cacamba Spray-In

Retrovisores externos com ajuste elétrico e indicação de direção

Segurança

8 Air bags (dianteiros, laterais, cortinas e joelhos)

Acendimento automático dos faróis Alarme Perimétrico

Alças de segurança dianteira/traseira

Alerta de colisão frontal

Alerta de Permanência em Faixa

Assistente Autônomo de frenagem (com detecção de pedestres)

Assistente de manobras evasivas

Assistente de Partida em Rampas (HLA)

Assistente em cruzamentos com sistema de Frenagem Autônoma Câmera de ré com detecção de objetos e assistente de engate

Cintos de segurança dianteiros com ajuste de altura e pré-tensionadores

Cintos de segurança traseiros laterais e central de 3 pontos

Controle automático em descidas (HDC)

Controle de oscilação de reboque

Controle eletrônico anti-capotamento

Controle eletrônico de estabilidade (ESC) e tração (TCS)

Farol alto automático

Freios a disco nas 4 rodas com ABS

Freios ABS com EBD

ISOFIX - Ganchos de fixação de cadeiras de crianças

Luzes de condução diurna (DTRL)

Piloto automático adaptativo com Stop & Go

Sensor de estacionamento dianteiro Sensor de estacionamento traseiro

Sensor de monitoramento da pressão dos pneus (TPMS)

Sistema de Assistência de Frenagem (DBS)

Sistema de Assistência em Curvas

Sistema de monitoramento de ponto cego com (BLIS) cobertura de reboque

Sistema de permanência e centralização em faixa

Travamento Elétrico da Caçamba Travamento Elétrico das Portas

Interior

Ajuste manual de altura e profundidade do volante

Ajuste elétrico de pedais com memória

Ar condicionado para a segunda fileira de bancos

Banco do motorista com ajuste elétrico de 10 posições com memória

Banco do passageiro com ajuste elétrico de 8 posições

Bancos dianteiros aquecidos/ventilados

Bancos traseiros aquecidos

Compartimento com trava sob o banco traseiro

Console central com porta-objetos e descansa braço integrado

Console central com superfície de apoio Encost o de cabeça com ajuste

Espelho retrovisor eletrocrômico

Iluminação interna ambiente

Luz de Leitura Para-brisa Acústico

Para-sol com espelho e luzes de cortesia (motorista / passageiro)

Tapetes de Borracha Teto solar panorâmico

Tecnologia

Ar condicionado automático digital de duas zonas

Câmera 360º

Câmeras: frontal, traseira e engate Carregador de celular por indução

Chave com sensor de presença: Acesso inteligente e Partida sem chave (Ford Power)

Controle de freio para reboque Freio de mão eletrônico

Função Auto Hold

Head-up Display

Painel de Instrumentos digital de 12"

Pro Trailer assistente de reboque

Sensor de chuva

Tomadas 110v (1) frontal, (1) banco taseiros e (1) caçamba

Tomadas de 12V (1) frontal e (1) banco traseiros

Vidros elétricos dianteiros com abertura e fechamento com um toque para cima/baixo Vidros elétricos frontal / traseiro

Sistema Multimídia SYNC

Bluetooth

Comandos de áudio e voz no volante

Conectividade Android Auto e Apple Car Play sem fio

Entradas USB tipo A e tipo C

Rádio AM/FM

Sistema de som premium com 14 Alto-falantes feito por Bang & Olufsen HD Radio™ SYNC 4

Tela central multifuncional touch screen de 12"

FordPass™ Connect: Conectividade via aplicativo FordPass™

Alerta de acionamento do alarme no celular

Alertas de funcionamento do veículo

Partida remota agendada

Partida remota com acionamento do ar condicionado Sistema de localização do veículo no celular

Status remoto do veículo (nível do combustível, hodômetro) Travamento e destravamento remoto do veículo



Motor 5.0L V8 de 405 cv e transmissão automática de 10 velocidades e tração 4x4.



Head up display: tecnologia que projeta as informações do veículo diretamente no parabrisa.

• ITENS EXCLUSIVOS POR VERSÃO

Versão	LARIAT BLACK	LARIAT CHROME	TREMOR
Exterior			
Ganchos de reboque traseiro	-	-	X
Maçanetas, retrovisores e ganchos dianteiros cromados	-	X	-
Maçanetas, retrovisores e ganchos dianteiros escurecidos	×	-	-
Maçanetas, retrovisores e ganchos dianteiros na cor do veículo	-	-	X
Para-choques cromados	-	X	-
Para-choques na cor do veículo	X	-	X
Pneus 275/60 R20 AT	X	X	-
Pneus 275/70 R18 AT	-	-	X
Rodas de liga leve 18" Escurecidas	-	-	X
Rodas de liga leve de 20" Cromadas	_	X	-
Rodas de liga leve de 20" Escurecidas	X	-	-
Segurança			
Protetores inferiores	X	X	-
Protetores inferiores Off-Road	-	-	X



F-150 TREMOR, a picape capaz de atingir um nivel inesperado no off-road, pronta para abrir novos caminhos!



Espaço interno com muito conforto. Ajustes elétricos de pedais e bancos com memória.

CORES EXTERNAS



Cinza Torres

• ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Performance

Versão	LARIAT BLACK	LARIAT CHROME	TREMOR
7 modos de condução selecionáveis	×	X	X
Combustível	Gasolina	Gasolina	Gasolina
Diferencial traseiro blocante eletrônico	X	X	X
Motor Coyote 5.0L V8	X	X	X
Potência	405 cv @6000	405 cv @6000	405 cv @6000
Torque	556 Nm @4250	556 Nm @4250	556 Nm @4250
Tração integral 4x4	X	X	X
Transmissão Automática de 10 velocidades	X	X	X
Dimensões e capacidades			
Versão	LARIAT BLACK	LARIAT CHROME	TREMOR
Altura (mm) (até a base da antena)	1958	1958	2015
Capacidade da caçamba (L)	1495	1495	1495
Capacidade da reboque (kg)	3492	3492	3945
Capacidade de carga (kg)	740	740	671
Comprimento (mm)	5894	5894	5880
Entre Eixos (mm)	3694	3694	3698
Largura com espelho (mm)	2430	2430	2430
Largura com espelho dobrado (mm)	2123	2123	2123
Largura sem espelho (mm)	2089	2089	2129
Número de passageiros	5	5	5
Peso em ordem de marcha (kg)	2481	2481	2550
Reservatório de combustível (L)	136	136	136



Caçamba revestida com iluminação, tomada 12V, nichos com trava e abertura lateral multiacesso (Pro-Access).